眉山市医学会文件
眉医学会〔2023〕91号

眉山市医学会
关于举办“人健D灵—维生素D合理用药培训会议”的通知

各县（区）医学会、团体会员及周边地区医疗单位：
    维生素D作为人体必需的物质之一，在骨代谢中的重要作用已被广泛认知，近年来多项研究发现维生素D还参与了心血管系统疾病、免疫系统疾病、代谢性疾病等多种疾病的发生发展过程，但是受传统维生素D补充观念、生活习惯等因素的影响，全球近50%-80%的人仍存在不同程度的维生素D缺乏或不足。为促进医疗机构高质量发展，不断提高服务水平，更好地服务广大人民群众，科学合理地补充维生素D，由眉山市医学会主办、四川大学华西第二医院眉山市妇女儿童医院承办的“人健D灵—维生素D合理用药培训会议”定于7月28日召开。现将会议有关事项通知如下：
一、会议时间
2023年7月28日（星期五）13:30-14:00报到，14:00正式开会。
二、会议地点
四川大学华西第二医院眉山市妇女儿童医院综合楼一楼会议厅（四川省眉山市东坡区科四路868号）。
三、参会对象
有关单位儿科、儿保科、孕产保健科、内分泌科、骨科、生殖科、药剂科等相关科室的科长、副科长。
四、会议议程（见附件）
五、其他事项
（一）参加本次会议的人员授予市级继续医学教育Ⅱ类学分2分。请携带智能手机参会，并下载“易学酷”手机客户端扫描二维码获取学分（会议开始前及会议结束后均需使用易学酷扫描二维码）。
（二）联系人
赵  芳：15228382867

附件：会议议程

眉山市医学会
        2023年7月18日

眉山市医学会办公室                      2023年7月18日印发
附件
会议议程

	时间
	内容
	讲者
	主持人

	13:30-14:00
	签 到

	14:00-14:10
	领导致辞
	眉山市医学会
	陈建

	14:10-14:20
	大会主席致辞
	四川大学华西第二医院   眉山市妇女儿童医院      杨速飞 副院长

	14:20-15:00
	维生素D对儿童生长发育的影响
	四川大学华西第二医院   吴康敏 教授
	邓芳

	15:00-15:40
	维生素D在生殖健康中的作用
	四川大学华西第二医院   钟茜 教授

	15:40-16:20
	维生素D临床补充策略
	首都医科大学附属北京朝阳医院 宁志伟 教授

	[bookmark: _GoBack]16:20-16:30
	茶 歇

	16:30-16:50
	儿科病例分享
	四川大学华西第二医院   眉山市妇女儿童医院          周群英 教授
	程飞

	16:50-17:00
	儿科病例讨论
	仁寿县人民医院         罗宁 教授

	17:00-17:20
	内科病例分享
	唐山市妇幼保健院
高慧 教授

	17:20-17:30
	内科病例讨论
	四川大学华西医院眉山医院   费扬帆 教授
眉山市中医医院         张洪 教授

	17:30-17:50
	内分泌科病例分享
	南京中医药大学附属
中西医结合医院
胡咏新 教授

	17:50-18:00
	内分泌科病例讨论
	眉山市中医医院
岳宗相  教授           眉山市中医医院         黄荣利  教授

	18:00-18:10
	会议总结
	四川大学华西第二医院   眉山市妇女儿童医院     杨速飞 副院长

	18:30-20:30
	签出、晚餐

- 2 -